2024 年 1 月 24 日

各 位

会 社 名 ア ジ ア ク エ ス ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  桃 井  純

 (コード番号：4261     東証グロース)

問 合 せ 先 取締役管理本部長  外谷 悠一郎

 (TEL 03-6261-2701)

業務提携に向けた基本合意の解消に関するお知らせ

当社は、2024 年 1 月 24 日開催の取締役会において、2022 年 12 月 21 日付「シリウスジャパン株式会社と

の業務提携に関する基本合意のお知らせ」にてお知らせしました業務提携に向けた基本合意書（以下「本合

意」という）を解消することについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．基本合意解消の経緯

  当社は、「企業のデジタルトランスフォーメーション（DX）を支援する」ことを目指し、様々なデジタル

技術を活用して、顧客企業のシステム開発、業務プロセス改善、ビジネスモデル変革を支援するデジタルト

ランスフォーメーション事業を展開してまいりました。

今後のさらなる事業展開に向けて、当社とシリウスジャパン株式会社（東京都中央区、以下「シリウスジ

ャパン」という）は、それぞれが有する得意分野や経営資源を活用し、共同で既存製品への付加価値創出や

新製品または新サービスの開発を行うこと、及び開発した新製品等を販売又は提供することを目的として、

本合意を締結いたしました。

  しかしながら、協議を重ねていく中でも経営環境は目まぐるしく変化し、両社の開発リソースの状況や市

場のニーズが変化したこと等から、当初想定していたロボティクスにおける作業の自動化と取得データを活

用したデジタル技術による可視化の領域では双方にメリットのある形での取組が難しいとの判断に至り、本

合意を解消することといたしました。

２．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 シリウスジャパン株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区東日本橋2丁目1番 5号 東日本橋セントラルプレイス8階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 蒋超（Adam Jiang）

（４） 事 業 内 容

AMR（自律走行ロボット）のハードウェアとソフトウェアの設計、開発、

テスト

物流業務をスムーズに進められる環境整備

多様な場面やニーズに応えるロボットソリューションの構築

生産性向上とトータルコスト削減の実現に向くソリューションの提案

（５） 資 本 金 77 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2019 年 5 月

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はございません。

３．基本合意解消の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年 1 月 24 日

（２） 基 本 合 意 解 消 日 2024 年 1 月 24 日

４．今後の見通し

本件による当社グループの連結業績に与える影響はございません。

以上